

加工食品の原材料表示

保護者配布用

平成29年度 9 月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名
1	冷凍ホキ角切り
	小魚の佃煮
	冷凍タラフライ
	冷凍塩さけ
2	まり麩
	冷凍わかさぎ(衣付き)
	蒸しレンズ豆

ページ	物資名
3	フローズンヨーグルト※

※大阪府学校給食会取り扱い物資

【 継続使用物資 】

物資名	ページ	参照月
煮干し	1	4月 (変更後)
ぶどう(缶)	2	
クリームコーン(缶)	3	
蒸しひよこ豆	1	5月
冷凍もずく		
キムチの素	2	
チョコレートスプレッド	4	6月
千切大根	1	
グレープゼリー	5	
なし(缶)	3	7月
米粉マカロニ(星型)	4	

◎この表に記載されていない物資は、「〔市〕平成29年度年間契約物資(小学校) 加工食品の原材料表示(変更後)」または「府一括購入物資 加工食品の原材料表示<小学校>」を参照して下さい。

フローゾンヨーグルト

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
13010	乳製品	クリーム	乳
13050		加糖練乳	乳
13009		脱脂粉乳	乳
13014		ホエーパウダー	乳
		全粉乳	乳
	トレハロース	トレハロース	
	果糖	コーンスターチ	
	オリゴ糖	コーンスターチ	
3026	砂糖・異性化液糖 <small>異性化性キーストリン(糖数(糖))</small>	コーンスターチ	
	増粘多糖類	難消化性デキストリン <small>ローカストヒーンガム、Kワチン、ワチーガム</small>	
	ミルクカルシウム	ミルクカルシウム	乳
	香料	バナラフレーバー	
3005	砂糖	砂糖	
	コンニャクイモ抽出物	コンニャクイモ抽出物	
	ビタミンC	ビタミンC	
	ビタミンE	ビタミンE	
	ビタミンB6	ビタミンB6	
	ビタミンA	ビタミンA	
	水	水	

合計 0.00

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)		卵	●	乳	小麦	そば	落花生	えび
か	に			あわび	い	い	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ			牛	く	ご	さ	さ
	ゼラチン			大	る	ま	豚	ま
▲	も			豆	み	バ	肉	つ
				やまいも	鶏	ナ	肉	た
				り	肉	ナ	肉	け
				ん	肉	ナ		け
				ご	肉			